PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р О Т О К О Л
Заседания Координационного Совета по инвестициям и развитию малого и среднего предпринимательства при администрации Нижнесергинского муниципального района в рамках расширенного совещания с руководителями промышленных предприятий, расположенных на территории Нижнесергинского муниципального района.
11 июля 2018 г.                                                                             г. Нижние Серги

Председатель – заместитель главы администрации Нижнесергинского муниципального района Поланский П.В.
Секретарь – ведущий специалист отдела по экономическому развитию администрации Нижнесергинского муниципального района Горбунова Л.Б.
Присутствовали:
1.   Еремеев В.В. – глава Нижнесергинского муниципального района
2. Екенин А.Н. - заместитель главы администрации Нижнесергинского муниципального района
3. Соколова Н.В.– начальник финансового управления администрации Нижнесергинского муниципального района
4.  Чертков А.Е. – главный редактор Нижнесергинской районной газеты «Новое время»
5. Аникина Е.Ю., директор Фонда «Нижнесергинский фонд поддержки малого предпринимательства»;
Приглашенные:

Руководители промышленных предприятий, представители малого и среднего бизнеса Нижнесергинского муниципального района, главы поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района:
· Шайдуллина М.В., специалист по социальным и общим вопросам АО «НЛМК-Урал»;
· Ушенин С.В., генеральный директор ООО «Михайловский карьер»;
· Суравегин А.Е.,  заместитель  директора  ООО «Торговый комплекс»;

· Шипулина О.Г., начальник отдела управления персоналом    ОАО «Уралбурмаш»;
· Куклинов С.В., директор ООО «Литмет»;
· Тырин А.В., заместитель исполнительного директора по экономике, финансам и управлению издержками производства-главный бухгалтер АО «1015 ЗРВТИ»;
· Чернов В.Ю., заместитель директора ГБУСО «Природный парк «Оленьи ручьи»;
· Симисинов И.Л., генеральный директор НПЦ «Технические средства бурения»;
· Екенин А.Н., исполнительный директор Нижнесергинского филиала союза промышленников и предпринимателей Свердловской области;
· Батырова Л.Ю., главный координатор по работе с малым бизнесом ПАО Росбанк;
· Жеребцова И.Я., ведущий менеджер по работе с малым бизнесом ПАО Росбанк.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация о Нижнесергинском муниципальном районе, как территории развития и стабильного роста (на 01.07.2018г.).
2. Презентация проекта Стратегии социально-экономического развития Нижнесергинского муниципального района на 2017-2035гг.
3. О проделанной работе за 1 полугодие 2018 года в рамках реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Нижнесергинского муниципального района в 2017-2019гг.»

4. Презентация банковских продуктов ПАО Росбанк на развитие бизнеса.

1. СЛУШАЛИ:

В.В. Еремеева - Информация о Нижнесергинском муниципальном районе, как территории развития и стабильного роста (на 01.07.2018г.).
2. СЛУШАЛИ:

П.В. Поланского – Презентация проекта Стратегии социально-экономического развития Нижнесергинского муниципального района на 2017-2035гг.
3. СЛУШАЛИ:
Е.Ю. Аникину – О проделанной работе за 1 полугодие 2018 года в рамках реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Нижнесергинского муниципального района в 2017-2019гг.»
4. СЛУШАЛИ:
Батырову Л.Ю., Жеребцову И.Я.,  Презентация банковских продуктов ПАО Росбанк на развитие бизнеса.

После обмена мнениями,

РЕШИЛИ:

1. Предприятиям и Нижнесергинскому муниципальному району необходимо продолжать взаимодействие, совместно реагировать на возможное выявление на территории муниципального района признаков социальной нестабильности на градообразующих и социально значимых предприятиях, объектах жизнеобеспечения, коммунальной, транспортной и энергетической инфраструктур.

2. Руководителям предприятий принять участие в доработке Стратегии социально-экономического развития Нижнесергинского муниципального района на 2017-2035гг.
3. Принять к сведению информацию о проделанной работе за 1 полугодие 2018 года в рамках реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Нижнесергинского муниципального района в 2017-2019гг.»

4. В 2018 году  продолжить обмен информацией о социально-экономическом развитии  Нижнесергинского муниципального района и  производственно-хозяйственной деятельности предприятий.

Председатель                                                                                      П.В. Поланский
Секретарь                                                                                             Л.Б. Горбунова